
Referat fra borgerrådsmøde den 16. juni 2022 i Aarhus 
 

Til stede:  
Politiinspektør Brian Voss Olsen 

Juridisk konsulent Maria Martensen  

 

6 medlemmer af Borgerråd Syd 

 

Referent:  
Maria Martensen 

 

Sted: Aarhus Politigård 
 

1. Trafik/parkering 

Punktet flyttes til et af de kommende møder. 

 

2. Chikane på gaden, herunder chikane af beboere i diverse boligforeninger  

Punktet flyttes til et af de kommende møder. 

 

3. Drøftelse af ”generel borgertryghed” 

Brian Voss Olsen introducerede emnet for medlemmerne, som bl.a. er tænkt som en generel 

drøftelse af sommerens kommende arrangementer, hvor mange mennesker er samlet, og i den 

forbindelse prioriteringen af politiets indsatser – hvad mener medlemmerne, er politiets rolle i 

forbindelse med disse arrangementer, hvor synlige mener medlemmerne, at politiet bør være osv. 

Brian Voss Olsen forklarede hertil, at det i Østjyllands Politi altid konkret afvejes, hvor meget synligt 

politi, der skal være til stede – det er altid en balancegang, og hvor der tillige skal tages hensyn til 

arrangementernes forskellighed.  

 

Medlemmerne drøftede i den forbindelse, at synlighed/patruljering er vigtigt og virker 

forebyggende. Medlemmerne drøftede Botanisk Have som et eksempel, hvor der nu er skilte med 

reglementer, som er med til at regulere brug af fx soundbokse inden for nærmere fastsatte 



tidspunkter. Regulering er en god ide, men det bør følges op af noget andet – fx patruljering i 

området. Et medlem nævnte i forlængelse heraf, at det altid er en positiv oplevelse, når politiet er 

til stede.  

 

Et medlem nævnte, at politiets ”varslinger” på sociale medier omkring forestående arrangementer 

virker godt. F.eks. op til fodboldkampe eller festivaler – på den måde viser politiet, at de er ”til 

stede”.  

 

Medlemmerne drøftede, at arrangørerne af de forskellige arrangementer også må have et ansvar 

for at informere om kommende begivenheder, især ved arrangementer, hvor der må forventes støj 

og/eller andre gener.   

 

Medlemmerne drøftede unge mennesker som fester og ”støjer” i bybilledet. Et medlem tilkendegav, 

at unge mennesker skal også have lov at feste. Medlemmerne drøftede i den forbindelse, om man 

som borger selv ”må tåle” mere, hvis man vælger at bosætte sig i midtbyen tæt på værtshuse, store 

grønne parker mv. Det er svært at undgå støj i et (stor)bymiljø, og hvis man ”flytter” larmen fra ét 

sted, vil den typisk opstå et andet sted.  

 

Et medlem mente, at det ikke burde være en politiopgave, at bede unge mennesker om fx at skrue 

ned for musikken. Det er grundlæggende et forældreansvar. Medlemmet nævnte eksempler på, 

hvordan dette løses lokalt – og hvor det er forældrene, der holder øje med, at unge menneskers 

arrangementer forløber ordentligt og under hensyn til andre mennesker.  

 

Brian Voss Olsen spurgte medlemmerne, hvordan politiet eventuelt kunne kvalificere den 

kommunikative indsats omkring eksempelvis ”sæson for studenterfester” og lignende, og på den 

måde varsle, at der i den kommende periode vil være noget mere larm i by- og gadebilledet. Et 

medlem nævnte, at dette allerede foregår i velfungerende ”grupper” i lokalmiljøerne. Et medlem 

foreslog, at politiet eventuelt kunne kommunikere og opfordre til, at man lokalt varsler hinanden 

om forestående arrangementer og lignende.  

 



 

Medlemmerne drøftede herefter ”støj” på Aarhus Ø, og herunder de ”bilræs”, som nogle gange 

forekommer der og som forståeligt er generende for de omkringboende. 

 

Brian Voss Olsen nævnte i forlængelse heraf, at der også denne sommer kommer til at være synligt 

politi til stede på Aarhus Ø. Østjyllands Politi har patruljemæssig tilsyn der lige som alle andre steder 

i politikredsen.  

 

Brian Voss Olsen spurgte medlemmerne om deres holdning til ekstraordinær skærpet patruljering i 

udvalgte boligområder og herunder beboernes forventning til tryghed sammenlignet med andre 

landes ”gated community”. Medlemmerne drøftede, at vi i nogen henseender og i et eller andet 

omfang godt kan være på vej dertil, men det handler i bund og grund om tryghed. 

 

Arrangementer såsom ”Cars and Coffee” blev herpå drøftet, og herunder politiets rolle i forbindelse 

med afholdelsen af disse, som er lovlige, men hvor der alligevel kan være behov for politiets 

synlighed/tilstedeværelse, idet arrangementer som disse typisk genererer noget støj og gener hos 

nogen. Politiets ressourcer blev herpå drøftet.   

 

Brian Voss Olsen spurgte medlemmerne om deres opfattelse af tryghed i nattelivet og fortalte om 

erfaringer fra udlandet, herunder Australien, hvor der på særligt udvalgte steder findes afgrænsede 

områder, hvor der etableres en form for ”Co creation”, hvor flere myndigheder har en fælles 

nattelivsindsats. Brian Voss Olsen spurgte, om medlemmerne kunne forestille sig noget lignende – 

fx ved Aarhus Å. Medlemmerne drøftede muligheden for lignende initiativer i fx Aarhus. Et medlem 

foreslog en form for ”udrykningstjeneste” til udvalgte arrangementer – bestående af fx 

politi/sundhedspersonale mv. Dette ville være tryghedsskabende for både de deltagende, men også 

for andre i eller omkring det pågældende område. Medlemmet foreslog, at politiets mobile 

politistation kunne indgå i sådan et projekt, ligesom frivillige (fx natteravne eller lign.) også oplagt 

kunne være en del af det. Det blev endvidere foreslået, at sådan et tiltag kunne etableres i et 

samarbejde med Aarhus kommunes ”Tryg i Aarhus”.  

 



Medlemmerne drøftede afslutningsvist det dilemma, at selvom kriminaliteten er faldende, lader 

dette sig ikke umiddelbart måle på trygheden.  

 

Et medlem spurgte til politiets nye online patruljering. Brian Voss Olsen lovede at give en status på 

dette næste gang og foreslog samtidig, at vi på et af de kommende møder evt. kunne få en 

medarbejder fra enheden til at komme forbi og fortælle om sit arbejde.  

 

4. Eventuelt 

Det blev aftalt, at næste møde bliver tirsdag den 13. september 2022 kl. 18.00-20.00.  

 

 

Brian Voss Olsen takkede medlemmerne for en rigtig god aften, herunder for medlemmernes 

engagement og brugbare input om politiets arbejde.  
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